
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI 
UNA TETTOIA AD USO DELLA PROTEZIONE CIVILE PER RICOVERO 
ATTREZZATURE E MATERIALI IN VIA MAGLI ANZOLA DELL'EMILIA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 210 
11/12/2012

 46 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  210 DEL 11/12/2012 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI 

UNA TETTOIA AD USO DELLA PROTEZIONE CIVILE PER RICOVERO ATTREZZATURE 

E MATERIALI IN VIA MAGLI ANZOLA DELL'EMILIA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti:  

- la lettera della Provincia di Bologna del 03.03.2011, con la quale la stessa ha 
trasmesso la nota della Regione Emilia Romagna che assegna al Comune di 
Anzola dell’Emilia un contributo di € 35.000,00, relativo al programma di 
potenziamento delle strutture di protezione civile ai sensi della delibera di Giunta 
Regionale n. 2285 del 27 dicembre 2010;  

- la delibera di Giunta Regionale n. 2285 del 27 dicembre 2010, nella quale sono 
definiti i criteri di programmazione e di attuazione del programma; 

- la lettera della Regione Emilia Romagna del 01.03.2012, con la quale la stessa ha 
comunicato l’assegnazione al Comune di Anzola dell’Emilia di un contributo per i 
lavori di cui sopra di € 35.000,00, con determinazione dirigenziale n. 95 del 
20.02.2012; 

Visto, inoltre, il Progetto Definitivo ed Esecutivo redatto dall’Ing. Thomas 
Bassanelli, pervenuto in data 11.12.2012 al Prot. n. 23230, relativo all’intervento di 
realizzazione della tettoia ad uso stoccaggio del materiale della Protezione Civile nei 
casi di calamità naturale, da realizzare nell’area pubblica di Via Calari per una  spesa  
complessiva di € 114.400,00 risultante dal quadro economico riportato in parte 
dispositiva;   

Considerato che gli elaborati tecnici rispondono alle finalità da conseguire e 
sono pertanto meritevoli di approvazione;  

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, Dr. Davide Fornalè,  ha 
proceduto alla validazione del progetto definitivo, ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e 
s.m.i.;  

Preso atto che il Progetto Strutturale, a seguito delle verifiche d’ufficio in 
ottemperanza alle disposizioni del comma 3 dell’art. 13 della L.R. n. 19/2008 e s.m.i., 
è risultato regolare e formalmente completo ed allo stesso è stato attribuito il numero 
di Prot. 23235 in data 11.12.2012 e dalla suddetta data decorrono i cinque anni di 
validità del deposito stesso ai sensi del comma 5 dell’art. 13 della medesima legge;  

Dato atto altresì che il relativo finanziamento verrà assicurato mediante 
utilizzo di € 35.000,00 quale contributo della Regione Emilia Romagna e proventi 
derivanti da permessi di costruire disponibili al Cap. 292101/700/2012;  

Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 
06.04.2012 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in ordine alla regolarità 

contabile, in assenza del Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo  
in applicazione del Decreto Sindacale n. 6/2012; 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  210 DEL 11/12/2012 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa descritto:  

1) Di approvare il Progetto Definitivo ed Esecutivo dei lavori di realizzazione della 
tettoia ad uso stoccaggio del materiale della Protezione Civile nei casi di calamità 
naturale, da realizzare nell’area pubblica di Via Magli, redatto dal Progettista Ing. 
Thomas Bassanelli, tecnico incaricato, pervenuto in data 11.12.2012 al Prot. n. 
23230 e al Prot. n. 23235, e depositato agli atti presso l’Ufficio Tecnico, per una 
spesa complessiva di € 114.400,00 risultante dal seguente quadro economico: 

 
- Lavori a base d’asta  € 101.734,84  
- Oneri per la sicurezza  €  2.174,38    
- I.V.A. 10% €  10.400,00   
- somme a disposizione €  90,78 

  ------------------- 
      TOTALE € 114.400,00  
  
 
2) Di dare atto che il Progetto Definitivo ed Esecutivo, pervenuto in data 11.12.2012 

rispettivamente al Prot. n. 23230 (Progetto Architettonico e Progetto Impianto 
Elettrico) e al Prot. n. 23235 (Progetto Strutturale), depositato agli atti presso 
l’Ufficio Tecnico, è composto dai seguenti elaborati: 

 
Progetto Architettonico: 

 
- EAR1 – RELAZIONE TECNICO DESCRITTIVA 
- EAR2 – CAPITOLATO SPECIALED’APPALTO QUADRO ECONOMICO 
- EAR3 – ELENCO PREZZI UNITARI 
- EAR4 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
- EA00 – PLANIMETRIA INQUADRAMENTO RILIEVO E PROGETTO 
- EA01 – PIANTA E SEZIONI LOTTO DI INTERVENTO 
- EA02 – PIANTA, SEZIONI E PROSPETTI TETTOIA  
- SIC1 – PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
 
Progetto Impianto Elettrico: 

 
- EL00 – COMPOSIZIONE DEL PROGETTO 
- EL01 – RELAZIONE TECNICA E SPECIALISTICA 
- EL02 – PLANIMETRIA IMPIANTI ELETTRICI 
- EL03 – QUADRO ELETTRICO CONTATORI / GENERALE 
- EL04 – RELAZIONE DI CALCOLO 
- EL05 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
- EL06 – ELENCO PREZZI 

 
Deposito Progetto Strutturale: 

 
- RELAZIONE GEOLOGICA 
- ESR1 – RELAZIONE DI CALCOLO 
- ES01 – PIANTA E SEZIONI FONDAZIONI TETTOIA 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  210 DEL 11/12/2012 
 

- ES02 – TRAVI DI FONDAZIONI ALL. A-B TETTOIA 
- ES03 – TRAVI DI FONDAZIONI ALL. 1-2-3-4 TETTOIA 
- ES04 – TELAI E DETTAGLI TETTOIA – CARPENTERIA IN ACCIAIO 
- ES05 – TRAVI RETICOLARI E DETTAGLI TETTOIA – CARPENTERIA IN   

                          ACCIAIO 
- ES06 – PIANTA COPERTURA E DETTAGLI TETTOIA – CARPENTERIA IN  

                          ACCIAIO 
- SIC2 – FASCICOLO DEL FABBRICATO 
 
e che il medesimo risponde alle finalità da conseguire ed è  stato redatto nel 
rispetto di tutte  le norme  tecniche  e  legislative vigenti in materia; 

3) Di dare atto altresì che con successivi provvedimenti si procederà alla 
individuazione della modalità di scelta del contraente e all’assunzione del relativo 
impegno di spesa in base all’esito della stessa, sulla base del disposto dell’art. 192 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

4) Di dare atto che l’opera è finanziata per € 35.000,00 con contributo della Regione 
Emilia Romagna e proventi derivanti da permessi di costruire disponibili al Cap. 
292101/700/2012; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile   la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   11/12/2012

Data   11/12/2012

FAVOREVOLE

CICCIA ANNA ROSA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO

Numero Delibera   210   del   11/12/2012

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA TETTOIA 
AD USO DELLA PROTEZIONE CIVILE PER RICOVERO ATTREZZATURE E MATERIALI IN VIA MAGLI 
ANZOLA DELL'EMILIA.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 210 DEL 11/12/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2012


		2012-12-18T09:55:50+0100
	DS1


		2012-12-18T11:34:48+0100
	DS User Private Key 1




